Diário Oficial Eletrônico  n. 10.748 3 de fevereiro de 2022 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 32/2022 – SAD/SED/FDT/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SED/FDT/2021, PARA A CONSTITUIÇÃO DO BANCO RESERVA DE

PROFISSIONAIS PARA A FUNÇÃO DOCENTE TEMPORÁRIA NA REDE ESTADUAL DE ENSINO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SED/FDT/2021, de 29 de outubro de
2021, homologam o Processo Seletivo Simplificado– SAD/SED/FDT/2021, cujos resultados finais foram divulgados
por meio dos Editais n. 30/2022 – SAD/SED/FDT/2021 e n. 31/2022 – SAD/SED/FDT/2021, ambos de 2 de
fevereiro de 2022.

1. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SED/FDT/2021, será de 2 (dois) anos
contados a partir da data da publicação do presente Edital de Homologação no Diário Oficial Eletrônico.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

MARIA CECÍLIA AMENDOLA DA MOTTA
Secretária de Estado de Educação

EDITAL n. 3/2022 – SAD/SEMAGRO/GADS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMAGRO/GADS /2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no uso de suas atribuições legais, tor-
nam público, para conhecimento dos interessados, o extrato do resultado dos recursos interpostos pelos candida-
tos, relativo às Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado SAD/SEMAGRO/GADS /2022, conforme constante
no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE FEVEIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente,

Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

EDITAL n. 3/2022 – SAD/SEMAGRO/GADS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMAGRO/GADS /2022

EXTRATO DO RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO PELOS CANDIDATOS, RELATIVO ÀS ETAPAS I E II DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO– SAD/SEMAGRO/GADS

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO Resultado Fundamentação

110651182277 Alex Da Silva
Oliveira

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Pontuação reavaliada. Recurso provi-

do.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.748 3 de fevereiro de 2022 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO Resultado Fundamentação

110651182359 Ana Paula
Lemke

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Pontuação reavaliada. Recurso provi-

do.

110651182300
Anniely Caroline
Dos Santos
Escobar

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico

NÃO
PROVIDO

Os documentos foram enviados em
outra plataforma e não foi concedi-
do acesso por parte do candidato.
Recurso não provido.

110651174085 Auigner Ruis
Dias Da Silva

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651182230 Bruno Paiva
Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651182334 Daniel Martins
Escavassini

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651173101
Diego José
Guilherme
Morais

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO

Documentação reavaliada e pontua-
ção corrigida. Recurso parcialmente
provido.

110651182231 Donizete Neves
Pereira

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651182256 Flavia Nogueira
Azambuja Alves

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651182324 Klayton Antonio
Lins Ferreira

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651035471 Leandro
Honório

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651182310 Maria Cleonice
Dos Santos

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651102153 Pedro Luiz
Esteque

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico

NÃO
PROVIDO

Documentação referente aos itens 4 e
5 do item 4.3 não foi encaminhado na
forma ou prazo estabelecido no edital.

110651182363 Renato Teodoro
De Lima

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651182349 Stanley Ribeiro
Centurion

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico

NÃO
PROVIDO

A graduação apresentada não corres-
ponde com as atribuições exigidas.
Recurso não provido.

110651182273
Taynara
Carvalho
Marzola

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

110651182204 Thiago De
Souza Santos

Gestor de Atividades
de Desenvolvimento

Socioeconômico
PROVIDO Documentação reavaliada e pontua-

ção corrigida. Recurso provido.

EDITAL n. 4/2022 – SAD/SEMAGRO/GADS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEMAGRO/GADS /2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no uso de suas atribuições legais, tor-
nam público, para conhecimento dos interessados, os resultados definitivos das Etapas I e II do Processo Seletivo
Simplificado SAD/SEMAGRO/GADS /2022, sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SEMAGRO/GADS/2022 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida na
Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SEMAGRO/GADS/2022 indeferidas, acompanhadas da respectiva fundamentação, de
acordo com o disposto no subitem 4.2.3 e 4.5 do Edital n. 1/2022 – SAD/SEMAGRO/GADS/2022.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE FEVEREIRO DE 2022.